
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 

podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění (označeno „xxxxxxxxx“). 
 

 K a r l o v a r s k ý    k r a j  
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 

 

USNESENÍ 
 

ze 158. jednání Rady Karlovarského kraje, které se uskutečnilo 

dne 2. října 2023 v budově Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v době od 9:01 do 10:35 hodin  

 
 

Přítomni:               Ing. Kulhánek, Ing. Jakobec, Ing. arch. Franta (od 9:15 do 9:21 hodin),  

Mgr. Blažek, Mgr. Čermák, pí Haláková, Ing. Hromádko, Mgr. Pisár (celkem 

8 radních) 

Jednání řídil:         Ing. Kulhánek 

Omluveni:  p. Pizinger 

Přizvaní: Ing. Bureš, DBA, Bc. Čekan, pí Monsportová, Bc. Čmoková 

Další zúčastnění: PhDr. Mgr. Smoleja, zástupce ředitelky Krajského úřadu Karlovarského kraje  

Zapisovatelka:       pí Valentová 

 

 

    Usnesení č. 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu  

B. Schválení programu jednání  

   

1. Výkon působnosti valné hromady společnosti Údržba silnic Karlovarského  

kraje, a.s. – určení auditora pro ověření Řádné roční účetní závěrky za rok 2023, 

Výroční zprávy za rok 2023 a Zprávy o vztazích mezi propojenými osobami  

za rok 2023 a informace o volbě předsedy dozorčí rady 

RK 1175/10/23 

2. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 02.10.2023 RK 1176/10/23 

3. Rozpočtové změny  RK 1177/10/23 

4. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové 

organizaci Domov pro seniory SKALKA v Chebu, p. o., na pořízení dlouhodobého 

hmotného majetku a výměnu vstupních dveří z rampy do kuchyně 

RK 1178/10/23 

5. Změna charakteru příspěvku do fondu investic na neinvestiční příspěvek 

schváleného příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Muzeum Karlovy Vary 

na akci "Jáchymov - výměna části přímotopů - 1. etapa"  

RK 1179/10/23 

6. Schválení záměru Nemocnice Ostrov s.r.o., o rozšíření lůžkové kapacity  

na oddělení psychiatrické péče a následné rehabilitační péče 

RK 1180/10/23 

7. Služba obecného hospodářského zájmu: Karlovarská krajská nemocnice a.s.  

– rok 2022 – výsledná kalkulace  

RK 1181/10/23 

8. Služba obecného hospodářského zájmu: Nemocnice Mariánské Lázně s.r.o.  

– rok 2022 – výsledná kalkulace 

RK 1182/10/23 

9. Služba obecného hospodářského zájmu: Nemocnice Ostrov s.r.o. – rok 2022  

– výsledná kalkulace  

RK 1183/10/23 

10. Služba obecného hospodářského zájmu: Nemocnice Sokolov s.r.o. – rok 2022  

– výsledná kalkulace  

RK 1184/10/23 



Usnesení ze 158. jednání RKK dne 02.10.2023  č. j. KK/2358/VZ/23 

 

02.10.2023  Strana 2 (celkem 33) 

 

11. Veřejná zakázka „Elektronické odesílání dat zdravotnické dokumentace“ 

Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje, příspěvkové organizace,  

v rámci realizace projektu "Elektronické odesílání dat zdravotnické dokumentace", 

reg. č.: CZ.06.01.01/00/22_008/0000476 - schválení realizace nadlimitního 

zadávacího řízení 

RK 1185/10/23 

12. Postup ve věci upuštění od vymáhání pohledávky za povinnou osobou, společností 

Alsitrans s.r.o. 

RK 1186/10/23 

13. Smlouva o spolupráci při zajištění realizace projektu „Kraje pro bezpečný internet“ 

na dobu neurčitou 

RK 1187/10/23 

14. Program pro poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na hospodaření  

v lesích 

RK 1188/10/23 

15. Strategický projekt „Centrum lázeňského výzkumu“ – informace o strategickém 

projektu Institutu lázeňství a balneologie v.v.i. a schválení přípravy, realizace  

a závazného finančního příslibu 

RK 1189/10/23 

16. Projekt "Podpora výměny kotlů v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové 

domácnosti" - změna žadatele o dotaci pod pořadovým číslem 183 

RK 1190/10/23 

17. Projekt Karlovarského kraje „Pořízení majetkového portálu Karlovarského  

kraje“, registrační číslo: CZ.06.01.01/00/22_008/0002141 – Rozhodnutí  

č. j. MMR-52040/2023-55/1, schválení plné moci 

RK 1191/10/23 

18. Veřejná zakázka: Most v Přebuzi - schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo RK 1192/10/23 

19. Dotace na výkupy pozemků pod silnicemi II. a III. třídy – rok 2023 RK 1193/10/23 

20. Upuštění od vymáhání bezdůvodného obohacení a záměr kraje prodat nemovitou 

věc z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzických osob – část pozemku 

p.p.č. 7047 v k.ú. Kraslice 

RK 1194/10/23 

21. Souhlas s uzavřením nové smlouvy o nájmu na objekt v ulici Svahová,  

mezi Základní školou a střední školou Karlovy Vary, příspěvková organizace  

a statutárním městem Karlovy Vary 

RK 1195/10/23 

22. Schválení uzavření smluv o užívání pozemku pro provedení a umístění stavby 

sjezdu ZS/10/2023 a ZS/12/2023 pro napojení novostavby Střední 

uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy Vary, příspěvková 

organizace, na komunikaci s vlastníkem nemovitosti statutárním městem Karlovy 

Vary, a to pozemků p.č. 991/1, 991/12 a 1032/1 v katastrálním území Rybáře 

RK 1196/10/23 

23. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti cesty a stezky a umístění stavby 

k pozemku p.p.č. 741/2 v k.ú. Zelená Hora u Kraslic ve vlastnictví České 

republiky, s právem hospodařit s majetkem státu pro Povodí Ohře, státní podnik, 

ve prospěch Karlovarského kraje – Krajské správy a údržby silnic Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace 

RK 1197/10/23 

24. Likvidace movitého majetku Karlovarského kraje svěřeného k hospodaření 

příspěvkové organizaci Domov se zvláštním režimem "MATYÁŠ" v Nejdku, 

příspěvková organizace  

RK 1198/10/23 

25. Přijetí nadačního příspěvku Dětským domovem Mariánské Lázně a Aš, 

příspěvková organizace 

RK 1199/10/23 

26. Informace o ukončení projektu "Modernizace střediska praktického vyučování 

ISŠTE Sokolov" Integrované střední školy technické a ekonomické Sokolov, 

příspěvkové organizace 

RK 1200/10/23 

27. Informace o ukončení projektu "Rekonstrukce, vybudování a vybavení laboratoří  

a odborných učeben přírodovědných předmětů včetně jejich přizpůsobení  

pro hendikepované" Gymnázia Cheb, příspěvková organizace 

RK 1201/10/23 

28. Veřejná zakázka "Externí praní pro dobu rekonstrukce" – schválení výjimky  

z předpisu Rady kraje č. PR 02/2022 

RK 1202/10/23 

29. Dodatek č. 35/B/5417110002/2023/1 ke smlouvě o poskytnutí finančních 

prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2023 

RK 1203/10/23 

30. Dodatek č. 35/B/5417110003/2023/1 ke smlouvě o poskytnutí finančních 

prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2023 

 

RK 1204/10/23 



Usnesení ze 158. jednání RKK dne 02.10.2023  č. j. KK/2358/VZ/23 

 

02.10.2023  Strana 3 (celkem 33) 

 

31. Model financování realizace projektu „II/205 Silniční obchvat Veselov“ RK 1205/10/23 

32. Veřejná zakázka: „Modernizace mostu ev. č. 209-011a Nové Sedlo – Loket“  

- schválení výsledku zadávacího řízení na dodavatele stavby 

RK 1206/10/23 

33. Žádost Vodohospodářského sdružení obcí západních Čech o snížení jednorázové 

finanční náhrady za omezení vlastnických práv v souvislosti se stavbou „Horní 

Tašovice - vodovod“ v silničních pozemcích v majetku Karlovarského kraje 

RK 1207/10/23 

34. Průběžná informace k přípravě zajištění dopravní obslužnosti území kraje  

CNG autobusy od 01.01.2024 - stav k datu 20.09.2023 

RK 1208/10/23 

35. Informace ke skončení pracovního poměru vedoucího odboru a k vyhlášení 

výběrového řízení 

RK 1209/10/23 

36. Návrh na jmenování vedoucího odboru finančního RK 1210/10/23 

37. Evropský lázeňský a balneologický kongres - sponzorské smlouvy VIII RK 1211/10/23 

38. Plán veřejnosprávních kontrol na období od 01.01.2023 do 31.12.2023  

- aktualizace č. 4 

RK 1212/10/23 

39. Informace o plánovaných veřejných zakázkách RK 1213/10/23 

40. Žádost města Bečov nad Teplou o změnu účelu dotace a posunutí termínu využití 

dotace poskytnuté z Programu na obnovu a využití kulturních památek, památkově 

hodnotných objektů a movitých věcí v roce 2023 

RK 1214/10/23 

41. Veřejná zakázka Software Evidence myslivosti – aplikace evidence zástřelného  

- schválení výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky 

RK 1215/10/23 

42. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti životního prostředí, 

část IV. 

RK 1216/10/23 

43. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - LK Pernink, z. s. RK 1217/10/23 

44. Jmenování výběrové komise k výběrovému řízení na vedoucí pracovní místo 

ředitele/ředitelky organizace Císařské lázně, příspěvková organizace 

RK 1218/10/23 

45. Akce "KK - Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary", id. č. 134D221000001, 

veřejné zakázky "KK - Revitalizace objektu Císařských lázní Karlovy Vary  

- opce" a "KK - Revitalizace objektu Císařských lázní Karlovy Vary - opce,  

2. část" - schválení dodatku č. 3 k opcím 

RK 1219/10/23 

46. Zákonodárná iniciativa Karlovarského kraje ke změně zákona č. 243/2000 Sb.,  

o rozpočtovém určení výnosů některých daní územním samosprávným celkům  

a některým státním fondům (zákon o rozpočtovém určení daní), ve znění 

pozdějších předpisů 

RK 1220/10/23 

47. Schválení uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o realizaci přeložky distribučního 

zařízení určeného k dodávce elektrické energie v rámci zpracování projektové 

dokumentace na investiční záměr Karlovarského kraje „Výstavba budovy Střední 

uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy Vary, příspěvková 

organizace“ 

RK 1221/10/23 

48. Projekt „Zelená učebna s celoročním provozem“ Střední lesnické školy Žlutice, 

příspěvková organizace - změna závazného finančního příslibu a dodatek č. 1  

k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace 

RK 1222/10/23 

49. Veřejná zakázka „Nákup digitálních učebních pomůcek“ Gymnázia Aš, 

příspěvková organizace – schválení výjimky z předpisu Rady kraje č. PR 02/2022 

RK 1223/10/23 

50. Oceňování nejúspěšnějších žáků Karlovarského kraje v soutěžích za školní  

rok 2022/2023 

RK 1224/10/23 

51. Projekt "Využití ekonomického a společensko-sociálního potenciálu kulturního 

dědictví prostřednictvím vzdělávacích a turistických produktů na příkladu 

historických krovů" - schválení výjimky z předpisu Rady kraje č. PR 02/2022 

"Pravidla pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho 

příspěvkovými organizacemi" – zadání veřejných zakázek malého rozsahu na tisk 

publikací vzniklých v projektu  

RK 1225/10/23 

52. Projekt „Výstavba domu pro osoby s poruchou autistického spektra“ – Veřejná 

zakázka „Výstavba domu pro osoby s poruchou autistického spektra – zhotovení 

projektové dokumentace“ – schválení výsledku zadávacího řízení 

 

RK 1226/10/23 



Usnesení ze 158. jednání RKK dne 02.10.2023  č. j. KK/2358/VZ/23 

 

02.10.2023  Strana 4 (celkem 33) 

 

53. Poskytnutí darů v rámci ankety „Nejlepší knihovník a nejlepší knihovna 

Karlovarského kraje 2023“ 

RK 1227/10/23 

54. Odměny ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných Karlovarským krajem 

(mimo oblasti školství) za 1. pololetí roku 2023 

RK 1228/10/23 

55. Výkon působnosti valné hromady společnosti Údržba silnic Karlovarského  

kraje, a.s. – udělení pokynu představenstvu 

RK 1229/10/23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 158. jednání RKK dne 02.10.2023  č. j. KK/2358/VZ/23 

 

02.10.2023  Strana 5 (celkem 33) 

 

A. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Rada Karlovarského kraje zvolila tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Mgr. Dalibora Blažka 

- Oľgu Halákovou 

 
B. Schválení programu jednání 

 

Rada Karlovarského kraje schválila navržený program jednání rady. 

 

Rozšíření programu o: 

 
37. Evropský lázeňský a balneologický kongres - sponzorské smlouvy VIII 

38. Plán veřejnosprávních kontrol na období od 01.01.2023 do 31.12.2023 - aktualizace č. 4 

39. Informace o plánovaných veřejných zakázkách 

40. Žádost města Bečov nad Teplou o změnu účelu dotace a posunutí termínu využití dotace poskytnuté 

z Programu na obnovu a využití kulturních památek, památkově hodnotných objektů a movitých 

věcí v roce 2023 

41. Veřejná zakázka Software Evidence myslivosti – aplikace evidence zástřelného - schválení 

výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky 

42. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti životního prostředí, část IV. 

43. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - LK Pernink, z. s. 

44. Jmenování výběrové komise k výběrovému řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky 

organizace Císařské lázně, příspěvková organizace 

45. Akce "KK - Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary", id. č. 134D221000001, veřejné zakázky 

"KK - Revitalizace objektu Císařských lázní Karlovy Vary - opce" a "KK - Revitalizace objektu 

Císařských lázní Karlovy Vary - opce, 2. část" - schválení dodatku č. 3 k opcím 

46. Zákonodárná iniciativa Karlovarského kraje ke změně zákona č. 243/2000 Sb.,  

o rozpočtovém určení výnosů některých daní územním samosprávným celkům  

a některým státním fondům (zákon o rozpočtovém určení daní), ve znění pozdějších předpisů 

47. Schválení uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o realizaci přeložky distribučního zařízení 

určeného k dodávce elektrické energie v rámci zpracování projektové dokumentace na investiční 

záměr Karlovarského kraje „Výstavba budovy Střední uměleckoprůmyslové školy keramické  

a sklářské Karlovy Vary, příspěvková organizace“ 

48. Projekt „Zelená učebna s celoročním provozem“ Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková 

organizace - změna závazného finančního příslibu a dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě  

o poskytnutí dotace 

49. Veřejná zakázka „Nákup digitálních učebních pomůcek“ Gymnázia Aš, příspěvková organizace  

– schválení výjimky z předpisu Rady kraje č. PR 02/2022 

50. Oceňování nejúspěšnějších žáků Karlovarského kraje v soutěžích za školní rok 2022/2023 

51. Projekt "Využití ekonomického a společensko-sociálního potenciálu kulturního dědictví 

prostřednictvím vzdělávacích a turistických produktů na příkladu historických krovů" - schválení 

výjimky z předpisu Rady kraje č. PR 02/2022 "Pravidla pro zadávání veřejných zakázek 

Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi" – zadání veřejných zakázek malého 

rozsahu na tisk publikací vzniklých v projektu  

52. Projekt „Výstavba domu pro osoby s poruchou autistického spektra“ – Veřejná zakázka „Výstavba 

domu pro osoby s poruchou autistického spektra – zhotovení projektové dokumentace“ – schválení 

výsledku zadávacího řízení 

53. Poskytnutí darů v rámci ankety „Nejlepší knihovník a nejlepší knihovna Karlovarského kraje 2023“ 

54. Odměny ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných Karlovarským krajem (mimo oblasti 

školství) za 1. pololetí roku 2023 

55. Výkon působnosti valné hromady společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s. – udělení 

pokynu představenstvu 

 



Usnesení ze 158. jednání RKK dne 02.10.2023  č. j. KK/2358/VZ/23 

 

02.10.2023  Strana 6 (celkem 33) 

 

1. Výkon působnosti valné hromady společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s. – určení 

auditora pro ověření Řádné roční účetní závěrky za rok 2023, Výroční zprávy za rok 2023 a Zprávy 

o vztazích mezi propojenými osobami za rok 2023 a informace o volbě předsedy dozorčí rady 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1175/10/23 
 

v postavení rozhodovat dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),  

ve znění pozdějších předpisů a ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 

společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů ve věcech 

kraje jako jediný společník obchodní společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s., IČO 26402068, 

se sídlem Na Vlečce 177, 360 01 Otovice  

 

- určuje, že ověření Řádné roční účetní závěrky za rok 2023, Výroční zprávy za rok 2023 a Zprávy  

o vztazích mezi propojenými osobami za rok 2023 provede auditorská firma IMK - AUDIT, s.r.o., Mírové 

náměstí 136, Mariánské Lázně, PSČ 353 01, IČO 61173339, Oprávnění Komory auditorů České republiky 

k výkonu auditorské činnosti č. 0120 

 

- bere na vědomí informaci, že Mgr. Pavel Janus byl s účinností ode dne 06.09.2023 zvolen předsedou 

dozorčí rady společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s. 

 

- bere na vědomí předloženou Zprávu představenstva o podnikatelské činnosti a stavu jejího majetku 

společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s., za období 01-07/2023 

 

- pověřuje hejtmana Karlovarského kraje, Ing. Petra Kulhánka, podpisem zápisu o rozhodnutí za jediného 

společníka ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech  

a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů 

 

Termín kontroly: 04.12.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Martin Leichter, MBA, předseda představenstva 

Mgr. David Bracháček, místopředseda představenstva  

Ing. Pavel Raška, člen představenstva 

 

 
2. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 02.10.2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1176/10/23 
 

- bere na vědomí informaci o splnění nebo průběžném plnění usnesení Rady Karlovarského kraje  

k datu 02.10.2023 dle návrhu č. 1 a č. 2 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
3. Rozpočtové změny  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1177/10/23 
 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 500/2023 

- navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje  



Usnesení ze 158. jednání RKK dne 02.10.2023  č. j. KK/2358/VZ/23 

 

02.10.2023  Strana 7 (celkem 33) 

 

ve výši 47.638.450 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Ministerstva financí České republiky 

určené na úhradu výdajů vynaložených na zajištění ubytování osob z Ukrajiny 

 

Rozpočtovou změnu č. 501/2023 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 10.100 Kč v rámci rozpočtu běžných výdajů Odboru školství, 

mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje na poskytnutí neinvestičního příspěvku 

příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Základní škole Ostrov. Prostředky budou sloužit  

k financování výdajů související se zajištěním kompenzační pomůcky pro žákyni s kombinovaným 

postižením.  

 

Rozpočtovou změnu č. 502/2023 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 500.000 Kč v rámci kapitoly příspěvky cizím subjektům 

Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje, Programu na podporu vzniku ordinací 

všeobecných praktických lékařů, praktických lékařů pro děti a dorost/pediatrie, zubních lékařů  

a gynekologů v Karlovarském kraji, z běžných do kapitálových výdajů z důvodu poskytnutí investiční 

dotace městu Plesná na rekonstrukci ordinace pro praktického lékaře 

 

Rozpočtovou změnu č. 503/2023 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 558 Kč v rámci rozpočtu výdajů projektů EU Odboru řízení 

projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje u projektu Podpora veřejné hromadné dopravy  

v Karlovarském kraji v oblasti I. s cílem zlepšování dopravních systémů šetrných k životnímu prostředí  

a to vyřazením stávajících autobusů z dopravní obslužnosti Karlovarského kraje a nákupem  

nových autobusů s pohonem CNG, registrační číslo projektu CZ.06.1.13/0.0/0.0/19_115/0013402,  

a to z kapitálových výdajů do neinvestičních výdajů na publicitu projektu 

 

Rozpočtovou změnu č. 504/2023 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 558 Kč v rámci rozpočtu výdajů projektů EU Odboru řízení 

projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje u projektu Podpora veřejné hromadné dopravy  

v Karlovarském kraji v oblasti II. s cílem zlepšování dopravních systémů šetrných k životnímu prostředí  

a to vyřazením stávajících autobusů z dopravní obslužnosti Karlovarského kraje a nákupem  

nových autobusů s pohonem CNG, registrační číslo projektu CZ.06.1.13/0.0/0.0/19_115/0013400,  

a to z kapitálových výdajů do neinvestičních výdajů na publicitu projektu 

 

Rozpočtovou změnu č. 505/2023 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 558 Kč v rámci rozpočtu výdajů projektů EU Odboru řízení 

projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje u projektu Podpora veřejné hromadné dopravy  

v Karlovarském kraji v oblasti III. s cílem zlepšování dopravních systémů šetrných k životnímu prostředí  

a to vyřazením stávajících autobusů z dopravní obslužnosti Karlovarského kraje a nákupem  

nových autobusů s pohonem CNG, registrační číslo projektu CZ.06.1.13/0.0/0.0/19_115/0013401,  

a to z kapitálových výdajů do neinvestičních výdajů na publicitu projektu 

 

Rozpočtovou změnu č. 506/2023 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 558 Kč v rámci rozpočtu výdajů projektů EU Odboru řízení 

projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje u projektu Podpora veřejné hromadné dopravy  

v Karlovarském kraji v oblasti IV. s cílem zlepšování dopravních systémů šetrných k životnímu prostředí 

a to vyřazením stávajících autobusů z dopravní obslužnosti Karlovarského kraje a nákupem  

nových autobusů s pohonem CNG, registrační číslo projektu CZ.06.1.13/0.0/0.0/19_115/0013399,  

a to z kapitálových výdajů do neinvestičních výdajů na publicitu projektu  

 

Rozpočtovou změnu č. 507/2023 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 11.000.000 Kč v rámci rozpočtu výdajů projektů EU Odboru 

kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje u projektu 

Muzejní expozice v Císařských lázních v Karlových Varech, a to z kapitálových výdajů do neinvestičních 

výdajů na realizaci veřejných zakázek Dodávka mobiliáře, AV techniky a dalšího zařízení expozice  

v národní kulturní památce Císařské lázně Karlovy Vary a Dodávka AV obsahu a grafiky k části expozice 



Usnesení ze 158. jednání RKK dne 02.10.2023  č. j. KK/2358/VZ/23 

 

02.10.2023  Strana 8 (celkem 33) 

 

v národní kulturní památce Císařské lázně Karlovy Vary 

 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Žáková, vedoucí oddělení rozpočtu 

 

 
4. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové organizaci 

Domov pro seniory SKALKA v Chebu, p. o., na pořízení dlouhodobého hmotného majetku  

a výměnu vstupních dveří z rampy do kuchyně 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1178/10/23 
 

- schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic ve výši 1.189.315,78. Kč 

příspěvkové organizaci Domov pro seniory "SKALKA" v Chebu, p. o., na pořízení dlouhodobého 

hmotného majetku (suché masážní vany, hydraulického sprchovacího lůžka, elektrického pojízdného 

zvedáku a léčebného pohybového přístroje) a výměnu vstupních dveří z rampy do kuchyně 

 

- schvaluje použití fondu investic ve výši 603.790 Kč na pořízení suché masážní vany 

 

Termín kontroly: 06.11.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
5. Změna charakteru příspěvku do fondu investic na neinvestiční příspěvek schváleného 

příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Muzeum Karlovy Vary na akci "Jáchymov - výměna 

části přímotopů - 1. etapa"  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1179/10/23 
 

- schvaluje změnu charakteru příspěvku do fondu investic ve výši 90.000 Kč na neinvestiční příspěvek 

schváleného příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Muzeum Karlovy Vary na akci "Jáchymov  

- výměna části přímotopů - 1. etapa" 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 497/2023 - přesun rozpočtových prostředků v rámci rozpočtu výdajů 

Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje  

ve výši ± 90.000 Kč, a to z investičních na neinvestiční prostředky. Jedná se o změnu charakteru 

poskytnutého investičního příspěvku do fondu investic příspěvkové organizaci Karlovarského kraje 

Muzeum Karlovy Vary na neinvestiční příspěvek na financování akce Jáchymov - výměna části 

přímotopů - 1. etapa. 

 

Termín kontroly: 27.11.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
6. Schválení záměru Nemocnice Ostrov s.r.o., o rozšíření  lůžkové kapacity na oddělení 

psychiatrické péče a následné rehabilitační péče 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1180/10/23 
 

- bere na vědomí žádost Nemocnice Ostrov s.r.o., o souhlas s navýšením počtu lůžek na oddělení 



Usnesení ze 158. jednání RKK dne 02.10.2023  č. j. KK/2358/VZ/23 

 

02.10.2023  Strana 9 (celkem 33) 

 

psychiatrické péče a následné rehabilitační péče 

 

- schvaluje záměr Nemocnice Ostrov s.r.o., o rozšíření lůžkové kapacity na oddělení psychiatrické péče  

o 23 nových lůžek 

 

- schvaluje záměr Nemocnice Ostrov s.r.o., o rozšíření lůžkové kapacity na oddělení následné 

rehabilitační péče o 30 nových lůžek 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 

 
7. Služba obecného hospodářského zájmu: Karlovarská krajská nemocnice a.s. – rok 2022  

– výsledná kalkulace  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1181/10/23 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí výslednou 

kalkulaci vyrovnávací platby za poskytování služeb obecného hospodářského zájmu za rok 2022 

předloženou společností Karlovarská krajská nemocnice a.s., se sídlem Bezručova 1190/19, 360 01 

Karlovy Vary, IČO 26365804, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje rozhodnout o nedoplacení vzniklého 

rozdílu mezi výší vyrovnávací platby za poskytování služeb obecného hospodářského zájmu plynoucího  

z výsledné kalkulace předložené Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., za rok 2022 a Karlovarským 

krajem poskytnuté zálohy na vyrovnávací platbu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení výslednou výši vyrovnávací 

platby za poskytování služeb obecného hospodářského zájmu za rok 2021 pro společnost Karlovarská 

krajská nemocnice a.s., v konečné výši 150 000 000 Kč, která již byla Karlovarské krajské nemocnici a.s., 

vyplacena na základě usnesení č. ZK 18/01/22 ze dne 31.01.2022 a č. ZK 508/12/22 ze dne 12.12.2022 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 

 
8. Služba obecného hospodářského zájmu: Nemocnice Mariánské Lázně s.r.o. – rok 2022 – výsledná 

kalkulace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1182/10/23 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí výslednou 

kalkulaci vyrovnávací platby za poskytování služeb obecného hospodářského zájmu za rok 2022  

na lékařskou pohotovostní službu v oboru všeobecné praktické lékařství předloženou společností 

Nemocnice Mariánské Lázně s.r.o., se sídlem Mariánské Lázně, Úšovice, U Nemocnice 91/3, PSČ 353 01, 

IČO 26376709, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje rozhodnout o nedoplacení vzniklého 

rozdílu mezi výší vyrovnávací platby za poskytování služeb obecného hospodářského zájmu na lékařskou 

pohotovostní službu v oboru všeobecného praktického lékařství plynoucí z výsledné kalkulace předložené 

Nemocnicí Mariánské Lázně s.r.o., za rok 2022 a Karlovarským krajem poskytnuté zálohy na vyrovnávací 

platbu 

 

 



Usnesení ze 158. jednání RKK dne 02.10.2023  č. j. KK/2358/VZ/23 

 

02.10.2023  Strana 10 (celkem 33) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení výslednou výši vyrovnávací 

platby za poskytování služeb obecného hospodářského zájmu za rok 2022 na lékařskou pohotovostní 

službu v oboru všeobecného praktického lékařství pro Nemocnici Mariánské Lázně s.r.o., v konečné  

výši 2 000 000 Kč, která již byla Nemocnici Mariánské Lázně s.r.o., vyplacena na základě usnesení 

Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 19/01/22 ze dne 31.01.2022 

 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí výslednou 

kalkulaci vyrovnávací platby za poskytování služeb obecného hospodářského zájmu za rok 2022  

na lékařskou pohotovostní službu v oboru chirurgie předloženou společností Nemocnice Mariánské  

Lázně s.r.o., dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje rozhodnout o nedoplacení vzniklého 

rozdílu mezi výší vyrovnávací platby za poskytování služeb obecného hospodářského zájmu na lékařskou 

pohotovostní službu v oboru chirurgie plynoucí z výsledné kalkulace předložené Nemocnicí Mariánské 

Lázně s.r.o., za rok 2022 a Karlovarským krajem poskytnuté zálohy na vyrovnávací platbu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení výslednou výši vyrovnávací 

platby za poskytování služeb obecného hospodářského zájmu za rok 2022 na lékařskou pohotovostní 

službu v oboru chirurgie pro Nemocnici Mariánské Lázně s.r.o., v konečné výši 1 200 000 Kč,  

která již byla Nemocnici Mariánské Lázně s.r.o., vyplacena na základě usnesení Zastupitelstva 

Karlovarského kraje č. ZK 19/01/22 ze dne 31.01.2022 

 

Termín kontroly: 18.12.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 

 
9. Služba obecného hospodářského zájmu: Nemocnice Ostrov s.r.o. – rok 2022 – výsledná kalkulace  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1183/10/23 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí výslednou 

kalkulaci vyrovnávací platby za poskytování služeb obecného hospodářského zájmu za rok 2022 

předloženou společností Nemocnice Ostrov s.r.o., se sídlem Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1,  

IČO 47714913, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje rozhodnout o nedoplacení vzniklého 

rozdílu mezi výší vyrovnávací platby za poskytování služeb obecného hospodářského zájmu plynoucího  

z výsledné kalkulace předložené Nemocnicí Ostrov s.r.o., za rok 2022 a Karlovarským krajem poskytnuté 

zálohy na vyrovnávací platbu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení výslednou výši vyrovnávací 

platby za poskytování služeb obecného hospodářského zájmu za rok 2022 pro společnost Nemocnice 

Ostrov s.r.o., v konečné výši 5.000.000 Kč, která již byla společnosti Nemocnice Ostrov s.r.o. vyplacena 

na základě usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 21/01/22 ze dne 31.01.2022 

 

Termín kontroly: červen 2024 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 

 

 

 



Usnesení ze 158. jednání RKK dne 02.10.2023  č. j. KK/2358/VZ/23 

 

02.10.2023  Strana 11 (celkem 33) 

 

10. Služba obecného hospodářského zájmu: Nemocnice Sokolov s.r.o. – rok 2022 – výsledná 

kalkulace  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1184/10/23 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí výslednou 

kalkulaci vyrovnávací platby za poskytování služeb obecného hospodářského zájmu za rok 2022 

předloženou společností Nemocnice Sokolov s.r.o., se sídlem Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1,  

IČO 24747246, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje rozhodnout o nedoplacení vzniklého 

rozdílu mezi výší vyrovnávací platby za poskytování služeb obecného hospodářského zájmu plynoucího  

z výsledné kalkulace předložené Nemocnicí Sokolov s.r.o., za rok 2022 a Karlovarským krajem 

poskytnuté zálohy na vyrovnávací platbu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení výslednou výši vyrovnávací 

platby za poskytování služeb obecného hospodářského zájmu za rok 2022 pro společnost Nemocnice 

Sokolov s.r.o., v konečné výši 21 000 000 Kč, která již byla společnosti Nemocnice Sokolov s.r.o., 

vyplacena na základě usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 20/01/22 ze dne 31.01.2022 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 

 
11. Veřejná zakázka „Elektronické odesílání dat zdravotnické dokumentace“ Zdravotnické 

záchranné služby Karlovarského kraje, příspěvkové organizace, v rámci realizace projektu 

"Elektronické odesílání dat zdravotnické dokumentace", reg. č.: CZ.06.01.01/00/22_008/0000476  

- schválení realizace nadlimitního zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1185/10/23 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na veřejnou zakázku „Elektronické odesílání 

dat zdravotnické dokumentace“ vyhlašovanou v rámci projektu "Elektronické odesílání dat zdravotnické 

dokumentace", reg. č.: CZ.06.01.01/00/22_008/0000476, Zdravotnické záchranné služby, příspěvkové 

organizace 

 

- schvaluje nejnižší nabídkovou cenu v Kč bez DPH jako hodnotící kritérium pro hodnocení  

nabídek na veřejnou zakázku „Elektronické odesílání dat zdravotnické dokumentace“  

vyhlašovanou v rámci projektu "Elektronické odesílání dat zdravotnické dokumentace",  

reg. č.: CZ.06.01.01/00/22_008/0000476, Zdravotnické záchranné služby, příspěvkové organizace 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci nadlimitní veřejné zakázky s názvem „Elektronické odesílání dat 

zdravotnické dokumentace“ vyhlašovanou v rámci projektu "Elektronické odesílání dat zdravotnické 

dokumentace", reg. č.: CZ.06.01.01/00/22_008/0000476, Zdravotnické záchranné služby, příspěvkové 

organizace 

 

Termín kontroly: červen 2024 
 

Zodpovídá: MUDr. Jiří Smetana, ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje 

příspěvková organizace 

 

 



Usnesení ze 158. jednání RKK dne 02.10.2023  č. j. KK/2358/VZ/23 

 

02.10.2023  Strana 12 (celkem 33) 

 

12. Postup ve věci upuštění od vymáhání pohledávky za povinnou osobou, společností Alsitrans s.r.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1186/10/23 
 

- bere na vědomí informaci o doručeném usnesení o zastavení exekuce, č. j. 110 Ex 9331/13-255  

ze dne 19. 9. 2023, vyhotovené Exekutorským úřadem v Teplicích, Mgr. Martinem Svobodou, soudním 

exekutorem, se sídlem Husitská 692/3, 415 01 Teplice, týkající se povinné osoby společnosti  

Alsitrans s.r.o., IČO 28747453, se sídlem Novosedlická 2905, 415 01 Teplice 

 

- schvaluje upuštění od dalšího vymáhání nevymahatelné pohledávky ve výši 2.000 Kč za povinnou 

osobou, společností Alsitrans s.r.o., IČO 28747453 se sídlem Novosedlická 2905, 415 01 Teplice,  

a vyřazení z evidence pohledávek, a to z důvodu doručeného usnesení o zastavení exekuce,  

č. j. 110 Ex 9331/13-255 ze dne 19. 9. 2023, v režimu právní úpravy zastavení bezvýsledné exekuce  

a usnesení Krajského soudu v Ústí nad Labem, č. j. 20 Nc 3541/2020 - 7 ze dne 11. 3. 2022, o zrušení 

společnosti bez likvidace 

 

Termín kontroly: 18.12.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru legislativního a právního, stavebního úřadu  

a krajského živnostenského úřadu 

 

 
13. Smlouva o spolupráci při zajištění realizace projektu „Kraje pro bezpečný internet“ na dobu 

neurčitou 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1187/10/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje schválit uzavření Smlouvy o spolupráci 

při zajištění realizace projektu Kraje pro bezpečný internet s Krajem Vysočina na dobu neurčitou  

dle návrhu v příloze P1 

 

Termín kontroly: únor 2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Aleš Rudolf, vedoucí odboru bezpečnosti a krizového řízení 

 

 
14. Program pro poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na hospodaření v lesích 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1188/10/23 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu pro poskytování dotací  

z rozpočtu Karlovarského kraje na hospodaření v lesích v celkové výši 573 269 Kč dle přílohy č. 1 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje v rámci Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje  

na hospodaření v lesích v celkové výši 5 175 967 Kč dle přílohy č. 2 

 

- schvaluje změnu veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

na hospodaření v lesích dle přílohy č. 3 

 

 



Usnesení ze 158. jednání RKK dne 02.10.2023  č. j. KK/2358/VZ/23 

 

02.10.2023  Strana 13 (celkem 33) 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na hospodaření v lesích v celkové  

výši 573 269 Kč s žadateli uvedenými v příloze č. 1 dle vzoru v příloze č. 3 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření veřejnoprávních 

smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu pro poskytování dotací  

z rozpočtu Karlovarského kraje na hospodaření v lesích v celkové výši 5 175 967 Kč s žadateli uvedenými 

v příloze č. 2 dle vzoru v příloze č. 3 

 

- pověřuje Ing. Karla Jakobce, náměstka hejtmana, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení pověřit Ing. Karla Jakobce, 

náměstka hejtmana, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru životního prostředí a zemědělství realizovat veškeré úkoly vyplývající z toho usnesení 

 

- ukládá odboru životního prostředí a zemědělství připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 18.12.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
15. Strategický projekt „Centrum lázeňského výzkumu“ – informace o strategickém projektu 

Institutu lázeňství a balneologie v.v.i. a schválení přípravy, realizace a závazného finančního 

příslibu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1189/10/23 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informace  

o strategickém projektu „Centrum lázeňského výzkumu“ uvedené v důvodové zprávě 

 

- jmenuje vedoucí strategického projektu „Centrum lázeňského výzkumu“ Ing. Alinu Huseynli, MBA, 

ředitelku Institutu lázeňství a balneologie, v.v.i. 

 

- schvaluje přípravu žádosti o dotaci na realizaci strategického projektu „Centrum lázeňského výzkumu“ 

do výzvy č. 1/2022 – Strategické projekty Karlovarského kraje vyhlášené Ministerstvem životního 

prostředí prostřednictvím Operačního programu Spravedlivá transformace 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

a) předpokládané výdaje realizace projektu Institutu lázeňství a balneologie, v.v.i., s názvem „Centrum 

lázeňského výzkumu“ ve výši 249.768.479,54 Kč, kdy financování způsobilých výdajů projektu je řešeno 

z 95 % z prostředků Fondu pro spravedlivou transformaci a 5 % podíl vlastního spolufinancování Institutu 

lázeňství a balneologie, v.v.i. a finančních partnerů projektu  

 

b) závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k případnému zabezpečení předfinancování způsobilých 

výdajů na realizaci projektu „Centrum lázeňského výzkumu“ ve výši 248.004.242,96 Kč z Fondu 

budoucnosti, případně z úvěru 

 

c) závazné rozhodnutí o financování 5 % podílu spolufinancování Institutu lázeňství a balneologie, v.v.i., 

projektu „Centrum lázeňského výzkumu“ ve výši 10.724.187,39 Kč krajem z Fondu budoucnosti, 

případně z úvěru, s tím že zbylá část do 5 % celkových způsobilých výdajů projektu (1.764.236,58 Kč) 

bude hrazena finančními partnery projektu 



Usnesení ze 158. jednání RKK dne 02.10.2023  č. j. KK/2358/VZ/23 

 

02.10.2023  Strana 14 (celkem 33) 

 

d) závazné rozhodnutí o vyčlenění finančních prostředků v rozpočtech kraje na roky 2028-2032 na výdaje 

související s udržitelností projektu po dobu 5 let v souhrnné výši 40.000.000 Kč 

 

e) podání žádosti o dotaci na realizaci strategického projektu „Centrum lázeňského výzkumu“ do příslušné 

výzvy Operačního programu Spravedlivá transformace 

 

Termín kontroly: 27.11.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
16. Projekt "Podpora výměny kotlů v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové domácnosti" - změna 

žadatele o dotaci pod pořadovým číslem 183 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1190/10/23 
 

- schvaluje změnu žadatele pod pořadovým číslem NPD_1_183 v projektu "Podpora výměny kotlů  

v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové domácnosti" 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 smlouvy evidenční číslo KK03962/2022, dle návrhu 

 

- pověřuje náměstka hejtmana Karlovarského kraje, Mgr. Dalibora Blažka, podpisem dodatku č. 1 

smlouvy evidenční číslo KK03962/2022/1 

 

Termín kontroly: 27.11.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
17. Projekt Karlovarského kraje „Pořízení majetkového portálu Karlovarského kraje“, registrační 

číslo: CZ.06.01.01/00/22_008/0002141 – Rozhodnutí čj. MMR-52040/2023-55/1, schválení plné moci 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1191/10/23 
 

- zmocňuje Ing. Květu Hryszovou, vedoucí odboru řízení projektů, k veškerým úkonům souvisejících  

s administrací projektu „Pořízení majetkového portálu Karlovarského kraje“, registrační číslo: 

CZ.06.01.01/00/22_008/0002141 v rozsahu dle návrhu 

 

- pověřuje hejtmana, Ing. Petra Kulhánka, podpisem plné moci pro Ing. Květu Hryszovou k provádění 

úkonů souvisejících s projektem „Pořízení majetkového portálu Karlovarského kraje“, registrační číslo: 

CZ.06.01.01/00/22_008/0002141 v rozsahu dle návrhu 

 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí že Ministerstvo 

pro místní rozvoj ČR vydalo Rozhodnutí o poskytnutí dotace čj. MMR-52040/2023-55/1 v rámci 8. výzvy 

k předkládání žádostí o podporu z Integrovaného regionálního operačního programu 2021-2027 

EGOVERNMENT – SC 1.1 (MRR) na projekt Karlovarského kraje „Pořízení majetkového portálu 

Karlovarského kraje“, registrační číslo: CZ.06.01.01/00/22_008/0002141 

 

- deklaruje, že jako orgán příjemce dotace byla Rada seznámena s Rozhodnutím o poskytnutí dotace  

čj. MMR-52040/2023-55/1 v rámci 8. výzvy k předkládání žádostí o podporu z Integrovaného 

regionálního operačního programu 2021-2027 EGOVERNMENT – SC 1.1 (MRR) na projekt 



Usnesení ze 158. jednání RKK dne 02.10.2023  č. j. KK/2358/VZ/23 

 

02.10.2023  Strana 15 (celkem 33) 

 

Karlovarského kraje „Pořízení majetkového portálu Karlovarského kraje“, registrační číslo: 

CZ.06.01.01/00/22_008/0002141 

 

- souhlasí s poskytnutím dotace za podmínek stanovených v Rozhodnutí o poskytnutí dotace  

čj. MMR-52040/2023-55/1 v rámci 8. výzvy k předkládání žádostí o podporu z Integrovaného 

regionálního operačního programu 2021-2027 EGOVERNMENT – SC 1.1 (MRR) na projekt 

Karlovarského kraje „Pořízení majetkového portálu Karlovarského kraje“, registrační číslo: 

CZ.06.01.01/00/22_008/0002141 

 

- ukládá odboru řízení projektů, odboru správy majetku, odboru životního prostředí  

a zemědělství a odboru informatiky plnit podmínky stanovené Rozhodnutím o poskytnutí dotace  

čj. MMR-52040/2023-55/1 v rámci 8. výzvy k předkládání žádostí o podporu z Integrovaného 

regionálního operačního programu 2021-2027 EGOVERNMENT – SC 1.1 (MRR) na projekt 

Karlovarského kraje „Pořízení majetkového portálu Karlovarského kraje“, registrační číslo: 

CZ.06.01.01/00/22_008/0002141 

 

- schvaluje - přesun rozpočtových prostředků v celkové výši ± 9.339.716 Kč z rozpočtu kapitálových 

výdajů projektů EU Odboru správa majetku Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu výdajů 

projektů EU Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje, z toho částka 110.000 Kč  

na neinvestiční výdaje a částka 9.229.716 Kč na investiční výdaje projektu Karlovarského kraje Pořízení 

majetkového portálu Karlovarského kraje, registrační číslo CZ.06.01.01/00/22_008/002141, realizovaného 

v rámci Integrovaného regionálního operačního programu 2021 - 2027. Změna se provádí z důvodu 

převodu administrace tohoto projektu pod Odbor řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: únor 2024 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

Ing. Jiří Heliks, vedoucí odboru informatiky 

 

 
18. Veřejná zakázka: Most v Přebuzi - schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1192/10/23 
 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na provedení stavby „Most v Přebuzi“, dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka podpisem dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Most  

v Přebuzi“ 

 

Termín kontroly: 27.11.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
19. Dotace na výkupy pozemků pod silnicemi II. a III. třídy – rok 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1193/10/23 
 

- schvaluje podání žádosti o poskytnutí dotace z podprogramu 298D2460 - Výkupy pozemků  

pod silnicemi II. a III. třídy ze státního rozpočtu na rok 2023, dle návrhu 



Usnesení ze 158. jednání RKK dne 02.10.2023  č. j. KK/2358/VZ/23 

 

02.10.2023  Strana 16 (celkem 33) 

 

Termín kontroly: 18.12.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
20. Upuštění od vymáhání bezdůvodného obohacení a záměr kraje prodat nemovitou věc z majetku 

Karlovarského kraje do majetku fyzických osob – část pozemku p.p.č. 7047 v k.ú. Kraslice 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1194/10/23 
 

- souhlasí s upuštěním od vymáhání bezdůvodného obohacení vzniklého užíváním části pozemku  

p.p.č. 7047, která byla oddělena geometrickým plánem č. 2907-106/2023 ze dne 27.06.2023 z původního 

pozemku p.p.č. 7047 a označena jako pozemek p.p.č. 7047/2, v k.ú. a obci Kraslice, které by činilo  

celkem 2.448 Kč 

 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje prodat část pozemku p.p.č. 7047, která byla oddělena 

geometrickým plánem č. 2907-106/2023 z původního pozemku p.p.č. 7047 a označena novým parcelním 

číslem jako pozemek p.p.č. 7047/2 o výměře 51 m2, v k.ú. a obci Kraslice konkrétnímu zájemci manželům 

xxxxx xxxxx a xxxxx xxxxx, a to formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným 

Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace  

(jako prodávající na straně jedné), a xxxxx xxxxx a xxxxx xxxxx, oba bytem xxxxx, PSČ xxxxx  

(jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem  

č. 672-42/2023 ze dne 31.07.2023 ve výši 10.812 Kč, za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru 

Karlovarského kraje prodat výše uvedenou nemovitou věc na své úřední desce před jednáním 

zastupitelstva, které má tento prodej projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést 

předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do společného jmění manželů xxxxx xxxxx 

a xxxxx xxxxx, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení prodej částí pozemku  

p.p.č. 7047, která byla oddělena geometrickým plánem č. 2907-106/2023 z původního pozemku  

p.p.č. 7047 a označena novým parcelním číslem jako pozemek p.p.č. 7047/2 o výměře 51 m2, v k.ú. a obci 

Kraslice konkrétnímu zájemci manželům xxxxx xxxxx a xxxxx xxxxx, a to formou kupní smlouvy mezi 

Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace (jako prodávající na straně jedné), a xxxxx xxxxx a xxxxx xxxxx, oba bytem xxxxx,  

PSČ xxxxx (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým 

posudkem č. 672-42/2023 ze dne 31.07.2023 ve výši 10.812 Kč, za předpokladu, že do skončení 

uveřejnění záměru Karlovarského kraje prodat výše uvedenou nemovitou věc na své úřední desce před 

jednáním zastupitelstva, které má tento prodej projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím 

převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do společného jmění manželů xxxxx 

xxxxx a xxxxx xxxxx, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: únor 2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 



Usnesení ze 158. jednání RKK dne 02.10.2023  č. j. KK/2358/VZ/23 

 

02.10.2023  Strana 17 (celkem 33) 

 

21. Souhlas s uzavřením nové smlouvy o nájmu na objekt v ulici Svahová, mezi Základní školou  

a střední školou Karlovy Vary, příspěvková organizace a statutárním městem Karlovy Vary 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1195/10/23 
 

- souhlasí s uzavřením nové smlouvy o nájmu mezi statutárním městem Karlovy Vary, se sídlem 

Moskevská 2035/21, 361 20 Karlovy Vary, IČO 00254657 a Základní školou a střední školou Karlovy 

Vary, příspěvková organizace, dle předloženého návrhu 

 

Termín kontroly: 27.11.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Mgr. Martina Kheilová, ředitelka příspěvkové organizace Základní školy a střední školy 

Karlovy Vary 

 

 
22. Schválení uzavření smluv o užívání pozemku pro provedení a umístění stavby sjezdu ZS/10/2023 

a ZS/12/2023 pro napojení novostavby Střední uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské 

Karlovy Vary, příspěvková organizace, na komunikaci s vlastníkem nemovitosti statutárním 

městem Karlovy Vary, a to pozemků p.č. 991/1, 991/12 a 1032/1 v katastrálním území Rybáře 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1196/10/23 
 

- schvaluje uzavření smluv o užívání pozemku pro provedení a umístění stavby sjezdu ZS/10/2023  

a ZS/12/2023 pro napojení novostavby Střední uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy 

Vary, příspěvková organizace, na komunikaci s vlastníkem nemovitosti statutárním městem Karlovy Vary, 

dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmana Karlovarského kraje, podpisem smluv o užívání 

pozemku pro provedení a umístění stavby sjezdu ZS/10/2023 a ZS/12/2023 pro napojení novostavby 

Střední uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy Vary, příspěvková organizace,  

na komunikaci s vlastníkem nemovitosti statutárním městem Karlovy Vary 

 

Termín kontroly: 06.11.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
23. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti cesty a stezky a umístění stavby k pozemku 

p.p.č. 741/2 v k.ú. Zelená Hora u Kraslic ve vlastnictví České republiky, s právem hospodařit  

s majetkem státu pro Povodí Ohře, státní podnik, ve prospěch Karlovarského kraje – Krajské 

správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1197/10/23 
 

- schvaluje zřízení věcného břemene - služebnosti cesty a stezky a umístění stavby k pozemku  

p.p.č. 741/2 v k.ú. Zelená Hora u Kraslic a obci Kraslice, spočívající v právu umístit a dále provozovat 

stavbu mostu včetně opěr, nábřežních zdí a odláždění koryta lomovým kamenem do betonu zakončené 

betonovými prahy, vybudovanou v rámci akce "Modernizace mostu ev. č. 210 46 - 1 Tisová u Kraslic  

přes Bublavský potok" na pozemek, jejíž rozsah je vymezen geometrickým plánem č. 309-3/2023, včetně 

práva přístupu ke stavbě za účelem zajištění provozu, oprav, údržby či likvidace stavby na nezbytně 



Usnesení ze 158. jednání RKK dne 02.10.2023  č. j. KK/2358/VZ/23 

 

02.10.2023  Strana 18 (celkem 33) 

 

nutnou dobu ve prospěch Karlovarského kraje, zastoupeného Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, a to za jednorázovou úplatu 2.750 Kč + DPH,  

t. j. celkem 3.327,50 Kč, dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti cesty a stezky a umístění stavby  

k pozemku p.p.č. 741/2 v k.ú. Zelená Hora u Kraslic a obci Kraslice, spočívající v právu umístit a dále 

provozovat stavbu mostu včetně opěr, nábřežních zdí a odláždění koryta lomovým kamenem do betonu 

zakončené betonovými prahy, vybudovanou v rámci akce "Modernizace mostu ev. č. 210 46 - 1 Tisová  

u Kraslic přes Bublavský potok" na pozemek, jejíž rozsah je vymezen geometrickým plánem  

č. 309-3/2023, včetně práva přístupu ke stavbě za účelem zajištění provozu, oprav, údržby či likvidace 

stavby na nezbytně nutnou dobu, formou smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti cesty a stezky 

a umístění stavby, mezi Povodím Ohře, státní podnik, se sídlem Bezručova 4219, PSČ 430 03 Chomutov, 

IČO 70889988 (jako povinný na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou  

a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako oprávněný na straně druhé),  

za jednorázovou úplatu 2.750 Kč + DPH, t.j. celkem 3.327,50 Kč, dle návrhu 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti cesty a stezky a umístění stavby 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat 

kroky k podpisu předmětné smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti cesty a stezky a umístění 

stavby 

 

Termín kontroly: únor 2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
24. Likvidace movitého majetku Karlovarského kraje svěřeného k hospodaření příspěvkové 

organizaci Domov se zvláštním režimem "MATYÁŠ" v Nejdku, příspěvková organizace  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1198/10/23 
 

- souhlasí s úplnou fyzickou likvidací movitého majetku v pořizovací hodnotě nad 100 tis. Kč, nulové 

zůstatkové hodnotě, svěřeného k hospodaření příspěvkové organizaci: 

Domov se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku, příspěvková organizace, IČO 71175229, se sídlem 

Mládežnická 1123, 362 21 Nejdek 

- sprchové křeslo CARENDO, rok pořízení 2005, pořizovací cena 190.496 Kč, dle návrhu 

 

- ukládá JUDr. Bc. Zuzaně Blažkové, ředitelce Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku, 

příspěvková organizace, zajistit provedení úplné fyzické ekologické likvidace, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 18.12.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

JUDr. Bc. Zuzana Blažková, ředitelka Domova se zvláštním režimem "MATYÁŠ"  

v Nejdku, příspěvková organizace 

 

 

 

 



Usnesení ze 158. jednání RKK dne 02.10.2023  č. j. KK/2358/VZ/23 

 

02.10.2023  Strana 19 (celkem 33) 

 

25. Přijetí nadačního příspěvku Dětským domovem Mariánské Lázně a Aš, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1199/10/23 
 

- souhlasí s přijetím nadačního příspěvku od Nadace rozvoje občanské společnosti ve výši 45.000 Kč 

Dětským domovem Mariánské Lázně a Aš, příspěvková organizace, určeného na realizaci projektu  

s názvem: Dřevěný přístřešek s posezením a ohništěm, včetně uzavření příslušné smlouvy, dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém 

usnesení 

 

Termín kontroly: 06.11.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
26. Informace o ukončení projektu "Modernizace střediska praktického vyučování ISŠTE Sokolov" 

Integrované střední školy technické a ekonomické Sokolov, příspěvkové organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1200/10/23 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o ukončení projektu "Modernizace střediska praktického vyučování ISŠTE Sokolov" Integrované střední 

školy technické a ekonomické Sokolov, příspěvkové organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 04.12.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
27. Informace o ukončení projektu "Rekonstrukce, vybudování a vybavení laboratoří a odborných 

učeben přírodovědných předmětů včetně jejich přizpůsobení pro hendikepované" Gymnázia Cheb, 

příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1201/10/23 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o ukončení projektu "Rekonstrukce, vybudování a vybavení laboratoří a odborných učeben 

přírodovědných předmětů včetně jejich přizpůsobení pro hendikepované" Gymnázia Cheb, příspěvková 

organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 04.12.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 

 



Usnesení ze 158. jednání RKK dne 02.10.2023  č. j. KK/2358/VZ/23 

 

02.10.2023  Strana 20 (celkem 33) 

 

28. Veřejná zakázka "Externí praní pro dobu rekonstrukce" – schválení výjimky z předpisu Rady 

kraje č. PR 02/2022 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1202/10/23 
 

- schvaluje výjimku z čl. XI. odst. 1 předpisu Rady kraje č. PR 02/2022 „Pravidla pro zadávání veřejných 

zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi“ s tím, že veřejná zakázka "Externí 

praní pro dobu rekonstrukce" bude zadána Domovem se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku, 

příspěvková organizace, přímým zadáním dodavateli BOK & LK s.r.o., IČO 28731417 se sídlem  

Čsl. armády 42, 432 01 Kadaň 

 

- souhlasí s uzavřením smlouvy s  dodavatelem BOK & LK s.r.o., IČO 28731417 se sídlem  

Čsl. armády 42, 432 01 Kadaň, za jednotkovou cenu 65,20 Kč bez DPH za 1 kg prádla 

 

Termín kontroly: 04.12.2023 
 

Zodpovídá: JUDr. Bc. Zuzana Blažková, ředitelka Domova se zvláštním režimem "MATYÁŠ"  

v Nejdku, příspěvková organizace 

Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
29. Dodatek č. 35/B/5417110002/2023/1 ke smlouvě o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 

Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1203/10/23 
 

- souhlasí s návrhem dodatku č. 35/B/5417110002/2023/1 smlouvy o poskytnutí finančních prostředků  

z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2023 dle předloženého návrhu 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 35/B/5417110002/2023/1 smlouvy o poskytnutí finančních prostředků  

z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2023 dle předloženého návrhu, včetně nabytí 

finančních prostředků podle tohoto dodatku 

 

- souhlasí s přijetím finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury určených  

na financování opatření ke zvýšení bezpečnosti nebo plynulosti dopravy na silnicích II. a III. třídy  

v Karlovarském kraji v roce 2023 pro Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

- pověřuje Ing. Jana Bureše, DBA, člena zastupitelstva Karlovarského kraje, podpisem dodatku  

č. 35/B/5417110002/2023/1 smlouvy o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu 

dopravní infrastruktury na rok 2023 dle předloženého návrhu 

 

- ukládá řediteli Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, učinit 

veškeré kroky směřující k uzavření dodatku č. 35/B/5417110002/2023/1 smlouvy o poskytnutí finančních 

prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2023 

 

Termín kontroly: únor 2024 
 

Zodpovídá: Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 



Usnesení ze 158. jednání RKK dne 02.10.2023  č. j. KK/2358/VZ/23 

 

02.10.2023  Strana 21 (celkem 33) 

 

30. Dodatek č. 35/B/5417110003/2023/1 ke smlouvě o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 

Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1204/10/23 
 

- souhlasí s návrhem dodatku č. 35/B/5417110003/2023/1 smlouvy o poskytnutí finančních prostředků  

z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2023 dle předloženého návrhu 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 35/B/5417110003/2023/1 smlouvy o poskytnutí finančních prostředků  

z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2023 dle předloženého návrhu, včetně nabytí 

finančních prostředků podle tohoto dodatku 

 

- souhlasí s přijetím finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury určených  

na financování opatření ke zvýšení bezpečnosti nebo plynulosti dopravy na silnicích II. a III. třídy  

v Karlovarském kraji v roce 2023 pro Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

- pověřuje Ing. Jana Bureše, DBA, člena zastupitelstva Karlovarského kraje, podpisem dodatku  

č. 35/B/5417110003/2023/1 smlouvy o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu 

dopravní infrastruktury na rok 2023 dle předloženého návrhu 

 

- ukládá řediteli Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, učinit 

veškeré kroky směřující k uzavření dodatku č. 35/B/5417110003/2023/1 smlouvy o poskytnutí finančních 

prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2023 

 

Termín kontroly: únor 2024 
 

Zodpovídá: Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
31. Model financování realizace projektu „II/205 Silniční obchvat Veselov“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1205/10/23 
 

- schvaluje model financování realizace projektu „II/205 Silniční obchvat Veselov“ formou běžného 

investičního úvěru (269,6 mil. Kč) 

 

Termín kontroly: březen 2024 
 

Zodpovídá: Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
32. Veřejná zakázka: „Modernizace mostu ev. č. 209-011a Nové Sedlo – Loket“ - schválení výsledku 

zadávacího řízení na dodavatele stavby 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1206/10/23 
 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na dodavatele zakázky „Modernizace mostu ev. č. 209-011a Nové 

Sedlo – Loket“. Jako ekonomicky nejvýhodnější byla vyhodnocena nabídka účastníka:  



Usnesení ze 158. jednání RKK dne 02.10.2023  č. j. KK/2358/VZ/23 

 

02.10.2023  Strana 22 (celkem 33) 

 

Stavební firma HOBST a.s., Soběšínská 2702, Újezd nad Lesy, 190 16 Praha, IČO 48033251,  

s nabídkovou cenou 45.454.545,45 Kč bez DPH. Na druhém místě v pořadí se umístila nabídka účastníka: 

STRABAG Silnice a.s., Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČO 45359041 a na třetím místě  

se umístila nabídka účastníka: Metrostav TBR a.s., Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8,  

IČO 09884572 

 

- pověřuje ředitele Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace, podpisem 

smlouvy o dílo s vítězem zadávacího řízení na dodavatele zakázky „Modernizace mostu ev. č. 209-011a 

Nové Sedlo – Loket“ společností: Stavební firma HOBST a.s., Soběšínská 2702, Újezd nad Lesy, 190 16 

Praha, IČO 48033251, s nabídkovou cenou 45.454.545,45 Kč bez DPH, po marném uplynutí lhůt k podání 

námitek k průběhu zadávacího řízení a dále dle §124 a §125 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 

Termín kontroly: červen 2024 
 

Zodpovídá: Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
33. Žádost Vodohospodářského sdružení obcí západních Čech o snížení jednorázové finanční 

náhrady za omezení vlastnických práv v souvislosti se stavbou „Horní Tašovice - vodovod“  

v silničních pozemcích v majetku Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1207/10/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení snížení jednorázové náhrady 

Vodohospodářskému sdružení obcí západních Čech za užívání částí pozemků p. č. 1436/2, p. č. 209/3  

a p. č. 1433 v k. ú. Horní Tašovice na jednu polovinu, tj. 227.800 Kč + DPH, z důvodu veřejné 

prospěšnosti stavby 

 

Termín kontroly: 18.12.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
34. Průběžná informace k přípravě zajištění dopravní obslužnosti území kraje CNG autobusy  

od 01.01.2024 - stav k datu 20.09.2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1208/10/23 
 

- bere na vědomí průběžnou informaci k přípravě zajištění dopravní obslužnosti území kraje CNG 

autobusy od 01.01.2024 - stav k datu 20.09.2023 

 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 158. jednání RKK dne 02.10.2023  č. j. KK/2358/VZ/23 

 

02.10.2023  Strana 23 (celkem 33) 

 

35. Informace ke skončení pracovního poměru vedoucího odboru a k vyhlášení výběrového řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1209/10/23 
 

- bere na vědomí informace v důvodové zprávě ke skončení pracovního poměru vedoucího odboru  

a k vyhlášení výběrového řízení 

 

Termín kontroly: 27.11.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 

 

 
36. Návrh na jmenování vedoucího odboru finančního 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1210/10/23 
 

- jmenuje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů Ing. Petra Klíčka do funkce vedoucího odboru finančního  

s účinností od 1. 2. 2024 

 

- ukládá odboru kancelář ředitelky úřadu zabezpečení úkolů spojených se jmenováním 

 

Termín kontroly: 18.12.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 

 

 
37. Evropský lázeňský a balneologický kongres - sponzorské smlouvy VIII 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1211/10/23 
 

- schvaluje přijetí sponzorského příspěvku od společnosti MEDINATUR CZ s.r.o., Praha 13, Stodůlky, 

Na zlatě 2835/3, PSČ: 158 00 ve výši 39 000 Kč 

 

- schvaluje uzavření Sponzorské smlouvy mezi Karlovarským krajem a společností  

MEDINATUR CZ s.r.o., Praha 13, Stodůlky, Na zlatě 2835/3, PSČ 158 00, dle vzoru v návrhu 

 

Termín kontroly: 27.11.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 
38. Plán veřejnosprávních kontrol na období od 01.01.2023 do 31.12.2023 - aktualizace č. 4 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1212/10/23 
 

- schvaluje Plán veřejnosprávních kontrol na období od 01.01.2023 do 31.12.2023 - aktualizace č. 4 

 

Termín kontroly: 18.12.2023 
 



Usnesení ze 158. jednání RKK dne 02.10.2023  č. j. KK/2358/VZ/23 

 

02.10.2023  Strana 24 (celkem 33) 

 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitelky krajského úřadu, pověřen výkonem 

dalších úkolů jako vedoucí odboru kontroly 

 

 
39. Informace o plánovaných veřejných zakázkách 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1213/10/23 
 

- bere na vědomí informaci o plánovaných veřejných zakázkách Karlovarského kraje a jeho 

příspěvkových organizací do konce roku 2023 

 

- souhlasí se zveřejňováním významných veřejných zakázek do konce roku 2023 prostřednictvím 

jednotlivých tiskových zpráv na webových stránkách Karlovarského kraje 

 

- ukládá vedoucímu odboru investic zajistit vhodným způsobem, ve spolupráci s odborem kancelář 

hejtmana a vnějších vztahů a odborem informatiky, trvalé informování veřejnosti o aktuálním plánu  

a přípravě významných veřejných zakázek Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: březen 2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

Ing. Jiří Heliks, vedoucí odboru informatiky 

 

 
40. Žádost města Bečov nad Teplou o změnu účelu dotace a posunutí termínu využití dotace 

poskytnuté z Programu na obnovu a využití kulturních památek, památkově hodnotných objektů  

a movitých věcí v roce 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1214/10/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení změnu účelu dotace 

poskytnuté městu Bečov nad Teplou v rámci Programu na obnovu a využití kulturních památek, 

památkově hodnotných objektů a movitých věcí v roce 2023 z "Bečov nad Teplou, ZUŠ J. Labitzkého  

- oprava pláště budovy" na "Bečov nad Teplou, ZUŠ J. Labitzkého - stabilizace krovu, oprava stropu  

2. NP - I. etapa" a s tím související změnu termínu využití finančních prostředků z 31. 12. 2023  

na 30. 4. 2024 a termínu předložení finančního vypořádání z 15. 1. 2024 na 15. 5. 2024, včetně  

uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

ev. č. č. KK00899/2023, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Oľgu Halákovou, radní pro oblast 

kultury a památkové péče, podpisem dodatku č. 1 veřejnoprávní smlouvy ev. č. KK00899/2023  

o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu připravit materiál pro jednání 

Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 06.11.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 



Usnesení ze 158. jednání RKK dne 02.10.2023  č. j. KK/2358/VZ/23 

 

02.10.2023  Strana 25 (celkem 33) 

 

41. Veřejná zakázka Software Evidence myslivosti – aplikace evidence zástřelného - schválení 

výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1215/10/23 
 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky Software Evidence myslivosti  

– aplikace evidence zástřelného, kdy jako nejvýhodnější nabídka byla vyhodnocena nabídka společnosti 

Gappex s.r.o., Na Cimbále 104/2, Modřany, 143 00 Praha 4, IČO 06835732, s nabídkovou  

cenou 150 000 Kč bez DPH (181 500 Kč včetně DPH) za dodání softwarového řešení webové aplikace  

a 12 000 Kč bez DPH (14 520 Kč včetně DPH) za roční aktualizaci a údržbu aplikace 

 

- schvaluje smlouvu na veřejnou zakázku Software Evidence myslivosti – aplikace evidence zástřelného, 

dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy na veřejnou zakázku Software Evidence myslivosti – aplikace evidence 

zástřelného, po marném uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu zadávacího řízení s vybraným 

dodavatelem Gappex s.r.o., Na Cimbále 104/2, Modřany, 143 00 Praha 4, IČO 06835732, s nabídkovou 

cenou 150 000 Kč bez DPH (181 500 Kč včetně DPH) za dodání softwarového řešení webové aplikace  

a 12 000 Kč bez DPH (14 520 Kč včetně DPH) za roční aktualizaci a údržbu aplikace 

 

- ukládá vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství činit úkony spojené s uzavřením smlouvy  

s vybraným dodavatelem Gappex s.r.o., Na Cimbále 104/2, Modřany, 143 00 Praha 4, IČO 06835732 

 

- pověřuje Ing. Karla Jakobce, 1. náměstka hejtmana Karlovarského kraje, podpisem smlouvy s vybraným 

dodavatelem Gappex s.r.o., Na Cimbále 104/2, Modřany, 143 00 Praha 4, IČO 06835732 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 508/2023 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 181 500 Kč  

z rozpočtu běžných výdajů kapitoly příspěvky cizím subjektům Odboru životního prostředí a zemědělství 

Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu kapitálových výdajů tohoto odboru na úhradu aplikace 

evidence zástřelného 

 

Termín kontroly: 06.11.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
42. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti životního prostředí, část IV. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1216/10/23 
 

- schvaluje poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v celkové výši 401 000 Kč 

žadatelům dle přílohy č. 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje v celkové výši 401 000 Kč s žadateli uvedenými v příloze č. 1, dle návrhů v příloze č. 2 - 5 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 476/2023 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 171.000 Kč  

v rámci rozpočtu Odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Karlovarského kraje, kapitoly 

příspěvky cizím subjektům, a to z běžných výdajů na kapitálové výdaje na poskytnutí individuální 

investiční dotace pro Lázeňské lesy a parky Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

- pověřuje Ing. Karla Jakobce, náměstka hejtmana pro oblast životního prostředí a energetiky, podpisem 

veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 



Usnesení ze 158. jednání RKK dne 02.10.2023  č. j. KK/2358/VZ/23 

 

02.10.2023  Strana 26 (celkem 33) 

 

- ukládá odboru životního prostředí a zemědělství realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 18.12.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
43. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - LK Pernink, z. s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1217/10/23 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje spolku LK Pernink, z. s.,  

ve výši 70.000 Kč na projekt "Mimořádná havarijní oprava sněžného skútru" 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ve výši 70.000 Kč se spolkem LK Pernink, z. s., dle návrhu 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 498/2023 - přesun rozpočtových prostředků z běžných výdajů Odboru 

regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje do kapitoly příspěvky cizím subjektům tohoto 

odboru ve výši ± 70.000 Kč na poskytnutí neinvestiční individuální dotace spolku LK Pernink, z. s.,  

na mimořádnou havarijní opravu sněžného skútru 

 

- pověřuje pana Patrika Pizingera, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje  

a projektového řízení, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru regionálního rozvoje realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 06.11.2023 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
44. Jmenování výběrové komise k výběrovému řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky 

organizace Císařské lázně, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1218/10/23 
 

- jmenuje výběrovou komisi ve složení: 

 

předseda komise: p. Patrik Pizinger (člen rady) 

člen komise: Ing. Petr Kulhánek (hejtman) 

člen komise: pí Ol'ga Haláková (člen rady) 

člen komise: Ing. Andrea Pfeffer Ferklová, MBA (člen zastupitelstva) 

člen komise: Bc. Jitka Pokorná (člen zastupitelstva) 

člen komise: Ing. Pavel Motešický (člen zastupitelstva) 

člen komise: pí Markéta Monsportová (člen zastupitelstva) 

člen komise: Mgr. Martina Vránová (ředitelka krajského úřadu) 

člen komise: Mgr. Daniel Tovth (vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu) 

člen komise: Ing. Květa Hryszová (vedoucí odboru řízení projektů) 

člen komise: Mgr. Veronika vodičková (vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu) 



Usnesení ze 158. jednání RKK dne 02.10.2023  č. j. KK/2358/VZ/23 

 

02.10.2023  Strana 27 (celkem 33) 

 

člen komise: Bc. Věra Simeth (zástupce ředitele organizace Císařské lázně, příspěvková organizace) 

člen komise: pí Marcela Straková (umělecký a kulturní manažer) 

 

náhradník: Ing. Karel Jakobec (náměstek hejtmana) 

náhradník: Bc. Pavel Čekan (člen zastupitelstva) 

náhradník: pí Karla Maříková (člen zastupitelstva) 

náhradník: Ing. arch. Vojtěch Franta (náměstek hejtmana) 

náhradník: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja (zástupce ředitelky krajského úřadu) 

náhradník: pí Lenka Chvátalová (vedoucí úředník odboru kancelář ředitelky úřadu) 

náhradník: Ing. Martin Ševic (vedoucí úředník odboru řízení projektů) 

náhradník: Bc. Renata Drožová (vedoucí úředník odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu) 

náhradník: p. Alexandr Chalupník, dipl. technik (ředitel organizace Císařské lázně, příspěvková 

organizace) 

náhradník: pí Martina Erbsová (ředitelka organizace Centrum uměleckých aktivit Hradec Králové) 

 

tajemník komise: pí Pavla Šarochová (personalista, odbor kancelář ředitelky úřadu) 

náhradník tajemníka: pí Michaela Sečányová (personalista, odbor kancelář ředitelky úřadu) 

 

- ukládá odboru kancelář ředitelky úřadu zabezpečení úkolů souvisejících s organizací výběrového řízení 

 

Termín kontroly: 06.11.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 

 

 
45. Akce "KK - Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary", id. č. 134D221000001, veřejné 

zakázky "KK -Revitalizace objektu Císařských lázní Karlovy Vary - opce" a "KK - Revitalizace 

objektu Císařských lázní Karlovy Vary - opce, 2. část" - schválení dodatku č. 3 k opcím 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1219/10/23 
 

- souhlasí s informacemi uvedenými v důvodové zprávě, 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 04.10.2021 na veřejnou zakázku  

"KK - Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary - opce" na plnění 2. etapy 1. části opčních položek  

s dodavatelem „Společnost Císařské lázně – GEOSAN GROUP - Metrostav“ (vedoucí společník 

GEOSAN GROUP a.s., se sídlem U Nemocnice 430, Kolín III, 280 02 Kolín, IČO 28169522, a společník 

Metrostav a.s., se sídlem Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8, IČO 00014915), dle návrhu  

za předpokladu, že Karlovarský kraj zapracuje případné připomínky sdělené ve stanovené lhůtě 

poskytovatelem dotace Ministerstvem kultury 

 

Termín kontroly: 27.11.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 158. jednání RKK dne 02.10.2023  č. j. KK/2358/VZ/23 

 

02.10.2023  Strana 28 (celkem 33) 

 

46. Zákonodárná iniciativa Karlovarského kraje ke změně zákona č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém 

určení výnosů některých daní územním samosprávným celkům a některým státním fondům (zákon 

o rozpočtovém určení daní), ve znění pozdějších předpisů 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1220/10/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zákonodárnou iniciativu 

Karlovarského kraje ve věci změny zákona č. 243/2000 Sb., rozpočtovém určení výnosů některých daní 

územním samosprávným celkům a některým státním fondům (zákon o rozpočtovém určení daní), ve znění 

pozdějších předpisů, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 této zprávy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje předložit ve smyslu ustanovení  

§ 35 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

návrh novely zákona č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení výnosů některých daní územním 

samosprávným celkům a některým státním fondům (zákon o rozpočtovém určení daní), ve znění 

pozdějších předpisů Poslanecké sněmovně Parlamentu ČR 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

- pověřit Ing. Petra Kulhánka, hejtmana Karlovarského kraje, ve smyslu ustanovení § 86 odst. 1 zákona  

č. 90/1995 Sb., o jednacím řádu Poslanecké sněmovny, ve znění pozdějších předpisů jednáním ve věci 

návrhu novely zákona č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení výnosů některých daní územním 

samosprávným celkům a některým státním fondům (zákon o rozpočtovém určení daní), ve znění 

pozdějších předpisů 

 

- pověřit Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmana Karlovarského kraje, ve smyslu ustanovení  

§ 86 odst. 1 zákona č. 90/1995 Sb., o jednacím řádu Poslanecké sněmovny, ve znění pozdějších předpisů 

jednáním ve věci návrhu novely zákona č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení výnosů některých daní 

územním samosprávným celkům a některým státním fondům (zákon o rozpočtovém určení daní), ve znění 

pozdějších předpisů v případě, že nebude moci jednat hejtman kraje 

 

- ukládá odboru legislativnímu a právnímu, stavební úřad a krajský živnostenský úřad připravit materiál 

pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 06.11.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru legislativního a právního, stavebního úřadu  

a krajského živnostenského úřadu 

 

 
47. Schválení uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o realizaci přeložky distribučního zařízení 

určeného k dodávce elektrické energie v rámci zpracování projektové dokumentace na investiční 

záměr Karlovarského kraje „Výstavba budovy Střední uměleckoprůmyslové školy keramické  

a sklářské Karlovy Vary, příspěvková organizace“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1221/10/23 
 

- schvaluje uzavření smlouvy číslo Z_S14_12_8120088380 o budoucí smlouvě o realizaci přeložky 

distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie pro přeložení stávající transformační stanice 

TS KV_0351, kabelových vedení VN, 22kV a kabelových vedení NN, 0,4 kV v rámci zpracování 

projektové dokumentace na investiční záměr Karlovarského kraje „Výstavba budovy Střední 

uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy Vary, příspěvková organizace“,  

s provozovatelem distribuční soustavy ČEZ Distribuce, a.s., dle návrhu 

 



Usnesení ze 158. jednání RKK dne 02.10.2023  č. j. KK/2358/VZ/23 

 

02.10.2023  Strana 29 (celkem 33) 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmana Karlovarského kraje, podpisem uvedené smlouvy 

 

Termín kontroly: 27.11.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
48. Projekt „Zelená učebna s celoročním provozem“ Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková 

organizace - změna závazného finančního příslibu a dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě  

o poskytnutí dotace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1222/10/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení navýšení dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje Střední lesnické škole Žlutice, příspěvková organizace, na přípravu projektu „Zelená 

učebna s celoročním provozem“ o 700.000 Kč a uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě,  

dle návrhu 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 499/2023 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 700.000 Kč  

v rámci rozpočtu projektů EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Karlovarského kraje z rozpočtu 

kapitálových výdajů nerealizovaného projektu Rekonstrukce objektu ISŠ Cheb – Komenského  

29 – Centrum technického a přírodovědného vzdělávání Karlovarského kraje do rozpočtu kapitálových 

výdajů této kapitoly na poskytnutí investiční dotace příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Střední 

lesnické škole Žlutice, na přípravu nového projektu Zelená učebna s celoročním provozem,  

který se připravuje k podání žádosti do Operačního programu Spravedlivá transformace 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

a) změnu závazného rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování 100 % celkových  

předpokládaných výdajů projektu „Zelená učebna s celoročním provozem“ Střední lesnické školy Žlutice, 

příspěvková organizace, která spočívá v navýšení celkových nákladů projektu o 700.000 Kč  

na 17.200.000 Kč včetně DPH, kdy financování projektu je řešeno z 85 % z Operačního programu 

Spravedlivá transformace 

 

b) změnu vlastního spolufinancování projektu „Zelená učebna s celoročním provozem“ Střední lesnické 

školy Žlutice, příspěvková organizace, která spočívá v navýšení vlastního spolufinancování projektu  

o 105.000 Kč na 2.580.000 Kč, tzn. 15 % z celkových uznatelných nákladů projektu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 04.12.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
49. Veřejná zakázka „Nákup digitálních učebních pomůcek“ Gymnázia Aš, příspěvková organizace 

– schválení výjimky z předpisu Rady kraje č. PR 02/2022 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1223/10/23 
 

- schvaluje výjimku z čl. X. předpisu rady kraje č. PR 02/2012 Pravidla pro zadávání veřejných zakázek 

Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi na přímé oslovení jednoho dodavatele  

pro realizaci akce Gymnázia Aš, příspěvková organizace "Nákup digitálních učebních pomůcek" 



Usnesení ze 158. jednání RKK dne 02.10.2023  č. j. KK/2358/VZ/23 

 

02.10.2023  Strana 30 (celkem 33) 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitele příspěvkové organizace o tomto 

usnesení 

 

Termín kontroly: 06.11.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
50. Oceňování nejúspěšnějších žáků Karlovarského kraje v soutěžích za školní rok 2022/2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1224/10/23 
 

- schvaluje poskytnutí poukázek na nefinanční plnění z rozpočtu Karlovarského kraje nejúspěšnějším 

žákům Karlovarského kraje v soutěžích za školní rok 2022/2023 ve formě poukázek na nákup zboží  

v hodnotě 500 Kč v celkové výši 138.000 Kč, dle návrhu 

 

- schvaluje poskytnutí finančních darů z rozpočtu Karlovarského kraje pro nejúspěšnější kolektivy žáků 

základních uměleckých škol v soutěžích za školní rok 2022/2023: 

- Základní škole Královské Poříčí, okres Sokolov  za 3. místo v celorepublikové soutěži v basketbalu 

Junior NBA (14členný kolektiv) ve výši 5.000 Kč 

- Základní škole a Základní umělecké škole Karlovy Vary, Šmeralova 336/15, příspěvková organizace  

za 1. místo v celostátní soutěžní přehlídce ve sborovém zpěvu „Zvoneček“ (34členný kolektiv)  

ve výši 5.000 Kč 

- Základní umělecké škole Jindřicha Jindřicha Cheb, Židovská 8, příspěvková organizace za stříbrné 

pásmo v Mezinárodní soutěži pěveckých sborů „Svátky písní Olomouc“, pěvecký sbor KOPRETINY, 

(19členný kolektiv) ve výši 5.000 Kč 

- Základní umělecké škole Sokolov, Staré náměstí 37 za stříbrné pásmo v Celostátní soutěžní přehlídka 

pěveckých sborů „Hrajeme s Orffem“, pěvecký sbor KOLIBŘÍCI (16členný kolektiv) ve výši 5.000 Kč 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí finančního daru z rozpočtu Karlovarského kraje  

mezi Karlovarským krajem a 

- Základní školou Královské Poříčí, okres Sokolov (IČO 60610441) a obcí Královské Poříčí  

(IČO 00259420) ve výši 5.000 Kč 

- Základní školou a základní uměleckou školou Karlovy Vary, Šmeralova 336/15, příspěvková organizace 

(IČO 49752626) a statutárním městem Karlovy Vary (IČO 00254657) ve výši 5.000 Kč 

- Základní uměleckou školou Jindřicha Jindřicha Cheb, Židovská 8, příspěvková organizace  

(IČO 47722193) a městem Cheb (IČO 00253979) ve výši 5.000 Kč 

- Základní uměleckou školou Sokolov, Staré náměstí 37 (IČO 69978972) a Městem Sokolov  

(IČO 00259586) ve výši 5.000 Kč dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Jindřichova Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem darovacích smluv 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 509/2023 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 20.000 Kč 

rozpočtu běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje 

do kapitoly příspěvky cizím subjektům tohoto odboru. Finanční prostředky jsou určeny na poskytnutí 

finančních darů obecním školám v rámci slavnostního vyhlášení nejúspěšnějších žáků a kolektivů 

Karlovarského kraje za školní rok 2022/2023, a to prostřednictvím rozpočtů jejich zřizovatelů. 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 18.12.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 



Usnesení ze 158. jednání RKK dne 02.10.2023  č. j. KK/2358/VZ/23 

 

02.10.2023  Strana 31 (celkem 33) 

 

51. Projekt "Využití ekonomického a společensko-sociálního potenciálu kulturního dědictví 

prostřednictvím vzdělávacích a turistických produktů na příkladu historických krovů" - schválení 

výjimky z předpisu Rady kraje č. PR 02/2022 "Pravidla pro zadávání veřejných zakázek 

Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi" – zadání veřejných zakázek malého 

rozsahu na tisk publikací vzniklých v projektu  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1225/10/23 
 

- schvaluje výjimku z ustanovení předpisu Rady Karlovarského kraje č. PR 02/2022 „Pravidla  

pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi“ v rámci 

projektu „Využití ekonomického a společenského potenciálu kulturního dědictví prostřednictvím 

vzdělávacích a turistických produktů na příkladu historických krovů“ – zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu na zajištění tisku a vazby dvoudílné odborné publikace s tím, že veřejná zakázka malého rozsahu 

na služby dle § 27 písm. a) zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek bude zadána přímým 

oslovením dodavatele MgA. Martina Buška, IČO 74981218, při respektování obvyklých cen na trhu 

 

- schvaluje výjimku z ustanovení předpisu Rady Karlovarského kraje č. PR 02/2022 „Pravidla  

pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi“ v rámci 

projektu „Využití ekonomického a společenského potenciálu kulturního dědictví prostřednictvím 

vzdělávacích a turistických produktů na příkladu historických krovů“ – zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu na zajištění tisku a vazby celobarevné publikace s tím, že veřejná zakázka malého rozsahu  

na služby dle § 27 písm. a) zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek bude zadána přímým 

oslovením dodavatele Petra Koláře, IČO 65014081, při respektování obvyklých cen na trhu 

 

Termín kontroly: 18.12.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
52. Projekt „Výstavba domu pro osoby s poruchou autistického spektra“ – Veřejná zakázka 

„Výstavba domu pro osoby s poruchou autistického spektra – zhotovení projektové dokumentace“  

– schválení výsledku zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1226/10/23 
 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na zhotovitele veřejné zakázky „Výstavba domu pro osoby  

s poruchou autistického spektra – zhotovení projektové dokumentace“, kdy byla jako nejvýhodnější 

nabídka vyhodnocena nabídka účastníka Luboše Benedy, xxxxx, xxxxx, IČO 13882589  

s nabídkovou cenou 1.500.000 Kč bez DPH za zpracování projektové dokumentace a 400 Kč  

bez DPH/1 hodinu výkonu autorského dozoru 

 

- schvaluje vyloučení účastníka ISONOE INVEST, a.s., Holušická 2221/3, Chodov, Praha 11,  

IČO 28972589, ze zadávacího řízení z důvodu neprokázání poskytnutí jistoty 

 

- schvaluje smlouvu na veřejnou zakázku „Výstavba domu pro osoby s poruchou autistického spektra  

– zhotovení projektové dokumentace“ dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy na veřejnou zakázku „Výstavba domu pro osoby s poruchou autistického 

spektra – zhotovení projektové dokumentace“, po marném uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu 

zadávacího řízení, s vybraným dodavatelem Lubošem Benedou, xxxxx, xxxxx, IČO 13882589, 

 

- ukládá vedoucí odboru řízení projektů činit úkony spojené s uzavřením smlouvy s vybraným 

dodavatelem Lubošem Benedou, xxxxx, xxxxx, IČO 13882589, s nabídkovou cenou 1.500.000 Kč  



Usnesení ze 158. jednání RKK dne 02.10.2023  č. j. KK/2358/VZ/23 

 

02.10.2023  Strana 32 (celkem 33) 

 

bez DPH za zpracování projektové dokumentace a 400 Kč bez DPH/1 hodinu výkonu autorského dozoru 

 

- ukládá vedoucímu odboru investic činit úkony spojené s vyloučením účastníka ISONOE INVEST, a.s., 

Holušická 2221/3, Chodov, Praha 11, IČO 28972589, ze zadávacího řízení 

 

- pověřuje Mgr. Roberta Pisára, člena Rady Karlovarského kraje podpisem smlouvy s vybraným 

dodavatelem Lubošem Benedou, xxxxx, xxxxx, IČO 13882589 

 

Termín kontroly: 04.12.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
53. Poskytnutí darů v rámci ankety „Nejlepší knihovník a nejlepší knihovna Karlovarského kraje 

2023“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1227/10/23 
 

- bere na vědomí výsledek ankety „Nejlepší knihovník a nejlepší knihovna Karlovarského kraje 2023“ 

 

- schvaluje poskytnutí darů oceněným v rámci ankety „Nejlepší knihovník a nejlepší knihovna 

Karlovarského kraje 2023“ v maximální výši 36.000 Kč, dle přílohy č. 1 

 

- schvaluje uzavření darovacích smluv s oceněnými uvedenými v příloze č. 1, dle návrhů č. 2 - 8 

 

Termín kontroly: 04.12.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

PaedDr. Vratislav Emler, ředitel příspěvkové organizace Krajská knihovna Karlovy Vary 

 

 
54. Odměny ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných Karlovarským krajem (mimo oblasti 

školství) za 1. pololetí roku 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1228/10/23 
 

- stanovuje odměny ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných Karlovarským krajem (mimo oblasti 

školství) za 1. pololetí roku 2023 v částkách dle návrhu 

 

- ukládá odboru kancelář ředitelky úřadu informovat písemně ředitele příspěvkových organizací  

o výši schválených odměn 

 

Termín kontroly: 06.11.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 158. jednání RKK dne 02.10.2023  č. j. KK/2358/VZ/23 

 

02.10.2023  Strana 33 (celkem 33) 

 

55. Výkon působnosti valné hromady společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s. – udělení 

pokynu představenstvu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1229/10/23 
 

- rozhoduje jako jediný akcionář v působnosti valné hromady společnosti Údržba silnic Karlovarského 

kraje, a.s., IČO 26402068, se sídlem Otovice, Na Vlečce 177, PSČ 360 01, zapsané v obchodním rejstříku 

vedeném Krajským soudem v Plzni v oddíle B, vložka 1197 (dále jen „ÚSKK, a.s.“) podle ustanovení  

§ 59 odst. 1 písm. j) zákona č.129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „KrajZ“)  

a podle ustanovení § 12 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZOK“), o udělení pokynu představenstvu společnosti ÚSKK, a.s., podle ustanovení  

§ 51 odst. 2 ZOK ve spojení s ustanovením čl. 14 odst. 6 platných stanov společnosti tak,  

že představenstvu se ukládá povinnost zajistit: 

 

- uzavření kupní smlouvy mezi ÚSKK, a.s., jako stranou prodávající a obcí Bublava, IČO 00259268,  

se sídlem Kraslice, Bublava 389, PSČ 358 01, jako stranou kupující, když podstatnými náležitostmi kupní 

smlouvy jsou: 

 

a) předmět prodeje, a to pro společnost ÚSKK, a.s., dále hospodářsky nevyužitelný traktor této 

specifikace: 

 

• Zetor 11441 Forterra  

• Typ: UR III 4/4 

• VIN: B1144104530H 

• Výkon: 81,0 kW/2200ot 

• Rok výroby: 2006 

• TK: do 16.06.2026 

 

b) kupní cena, která bude činit maximálně 1 000,00 Kč bez DPH, 

 

c) právo zpětné koupě společnosti ÚSKK, a.s. na dobu 36 měsíců, a to za kupní cenu podle písm. b), 

 

s tím, že termín pro splnění pokynu je do 31.10.2023. 

 

- pověřuje hejtmana Karlovarského kraje, Ing. Petra Kulhánka, aby navenek učinil za jediného akcionáře 

společnosti ÚSKK, a.s., projev vůle při výkonu práv jediného akcionáře v působnosti valné hromady,  

a aby podepsal písemná vyhotovení výše uvedeného rozhodnutí jediného akcionáře společnosti  

ÚSKK, a.s., přijatého v působnosti valné hromady ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 ZOK 

 

- ukládá představenstvu společnosti ÚSKK, a.s., zajistit splnění pokynu v uložené lhůtě 

 

Termín kontroly: 27.11.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Martin Leichter, MBA, předseda představenstva 

Mgr. David Bracháček, místopředseda představenstva  

Ing. Pavel Raška, člen představenstva 

 

 

 

 

  Ing. Petr Kulhánek v. r.               Mgr. Dalibor Blažek v. r. 

  hejtman     náměstek hejtmana 

  Karlovarského kraje 


